

# Życie to sztuka wyboru

W III LO im. Stanisława Wyspiańskiego odbyły się jesienią dwa spotkania z cyklu „Życie to sztuka wyboru”, które mają na celu przygotowanie młodzieży do funkcjonowania na rynku pracy. W pierwszym wzięli udział przedstawiciele programu eduABROAD i duńskiej uczelni Lillebaelt Academy.



MIĘDZYNARODOWA DEBATA W III LO

## ► Danuta WENCEL

eduABROAD to program, który pomaga spełnić marzenia o studiach za granicą. Oferuje bezpłatną pomoc w dopełnieniu formalności związanych z wyjazdem oraz pomaga w dokonaniu wyboru kraju, uczelni i kierunku studiów. Zasady jego funkcjonowania przybliżyła młodzieży Anna Hejduk, konsultantka regionalna programu. Uczelnię z Danii reprezentował Per Dahlstrom. W prezentacji prowadzonej w języku angielskim przybliżył on specyfikę bezpłatnych studiów na duńskich uczelniach. W spotkaniu brała również udział polska studentka Monika Kosman, która skorzystała z pomocy eduABROAD i obecnie studiuje w Danii.

Ponad godzinna prelekcja spotkała się z dużym zainteresowaniem młodzieży. W drugim spotkaniu odbyła się debata „Bezrobocie wśród młodych” zorganizowana przy współudziale Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej w ramach projektu „Debaty szkolne”,

do którego zakwalifikowało się pięć szkół z województw śląskiego i opolskiego. Projekty DWPN promują aktywność młodych w środowiskach lokalnych, wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom i ambicjom, podkreślają rolę wolontariatu jako doświadczenia cenione wysoko przez przyszłego pracodawcę.

- Poprzez udział w „Debatkach szkolnych” przygotowujemy młodzież „Wyspiańskiego” do funkcjonowania na dzisiejszym rynku pracy stawiającym przed młodymi ludźmi wysokie wymagania. Nauka w innym kraju może być wzbogacającym doświadczeniem, które pomaga rozwinąć istotne transnarodowe kompetencje. Znajomość języków obcych oraz technologii IT stała się standardem. Jedną z możliwości do poszukiwania nowych sposobów podniesienia swojej atrakcyjności dla potencjalnego pracodawcy jest nauka za granicą. Coraz więcej młodych osób korzysta z możliwości studiowania w innym kraju europejskim – mówi Anita Iskierka, dyrektorka III LO. •